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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE MATAMOROS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 ABRIL AL 30 JUNIO DEL 2020
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Concepto

2020

2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

43,078,535

979,036

42,099,499

38,684,131
25,869,783
1,227,485
11,531,863
55,000
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94,853
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54,588,097

17,803,767

36,784,330

44,233,646
24,741,820
1,427,537
17,994,289
70,000
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Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 4,516,931 8,456,026
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 49,083,688 40,627,662
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 51,274,108 49,083,688

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MTRO. FLAVIO HINOJOSA ALVA EZ C.P. ERIKA DEL CARME KES GARCIA
RECTOR ENCARGAD ECCION DE

ADMINISTRACION Y FINANZAS
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